
 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 

Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.it 

 

 

 

 

Prot. n.  688/04-05 del 02.02.2019                           CIG ZF52700519 

 

DETERMINA per l’affido di servizio integrativo per l’arricchimento dell’offerta formativa a 

esperto esterno: PROGETTO “ LO SPORT ALLA CONQUISTA DELLA SCUOLA” presso la 

Scuola Mastromarco 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto il D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa;  

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Vista la Circolare n. 3 del 23 novembre 2017 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione recante “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato” e la 

Circolare n. 1 dell'11 gennaio 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione avente ad oggetto " Legge di bilancio 2018 -integrazioni alla circolare del 23 

novembre 2017, n. 3 “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale 

del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”.  

- Visto il Regolamento di istituto sulla stipula dei contratti per esperti esterni, del 27/06/2008;  

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto in parola nel P.T. O.F. dell’Istituto;  

- che il progetto in parola è finanziato per euro  800,00 dai genitori della scuola di Mastromarco 

come da nota prot. 396/04-06 del 21.01.2019;                                 ;  

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma 

annuale;  

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale 

interno competente e disponibile;  

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

esterni all’istituzione scolastica, come da avviso prot. 6973/04-06 del  28/12/2018   pubblicato sul 

sito dell’istituzione;  

 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it


DATO ATTO che  

si è proceduto all’avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis 

del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola di bando con prot.  

 6973/04-06 del  28/12/2018   ; 

 

 VISTI 

-il Codice dei Contratti D Lgsv 50/2016, art. 36; 

-il Regolamento di Contabilità, DI 129/2018, in merito all’attività negoziale del DS; 

 

- rilevato che all’esito della procedura di selezione è stato individuato quale esperto esterno per la 

realizzazione dell'attività inerente il Progetto,  il sig. NENCIONI FABIO  come da nota con prot.  

671/04-06 del 01.02.2019 ; 

 

DETERMINA  

 

Art.1 

l’affidamento del contratto a SPORT E FORMA SSD SRL  individuata quale Ditta esperta per lo  

svolgimento del Progetto Psicomotricità. L'attività sarà svolta nei seguenti giorni e orari indicati nel 

calendario allegato. 

 

Art.2  

La prestazione svolta è da intendersi senza alcun vincolo di subordinazione e dovrà essere effettuata 

personalmente dal collaboratore oppure dall’operatore NENCIONI FABIO in relazione ai titoli 

culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti 

della scuola. 

 

Art. 3  

L’Istituzione Scolastica a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta da SPORT E 

FORMA SSD SRL  si impegna a corrispondere il compenso per un totale di  800.00 EURO  . Esso 

verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione della relativa 

fattura.  

 

Art. 4  

La Ditta emetterà regolare fattura elettronica, ai sensi della normativa vigente. 

 

Art. 5  

L’Istituzione scolastica ha il diritto di risolvere il presente contratto con effetto immediato, a mezzo 

di comunicazione fatta con lettera raccomandata ( o via PEC), in caso di difformità rispetto a quanto 

concordato.  

 

Art. 6  

Non è ammessa alcuna forma di rinnovo, tacita o espressa, del presente contratto. L’eventuale 

proroga dell’incarico, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett d) del D.Lgs. n. 165 del 2001 potrà essere 

consentita, in via eccezionale e previa valutazione da parte dell'Istituzione Scolastica committente, 

al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la 

misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico.  

 

Art. 7  

Le spese di registrazione dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del collaboratore esterno 

 

Art. 8  



In caso di controversie derivanti dall'esecuzione del presente contratto il foro competente è quello di 

Pistoia 

 

Art. 9  

Per quanto non espressamente previsto si rimanda alle norme del Codice Civile in quanto 

applicabili.  

 

Art.10 

La presente sarà pubblicata sul sito ai sensi della legislazione vigente.  

 

 

 

          

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                        
 

             F.to  Prof.ssa Rossella Quirini 

      

        

 

 
 


		2019-02-05T10:46:56+0100
	QUIRINI ROSSELLA




